PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от  января  2020                              с. Рождественка                      №

«О внесении изменений в Устав Рождественского сельского поселения»

С целью приведения Устава Рождественского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рождественского сельского поселения следующие изменения:
1.1. Пункт 4 части 6 статьи 27.1 Устава слова изложить в следующей редакции:

«4) вносить депутатский запрос, которым признается по решению муниципального комитета оформленное в письменной форме обращение депутата или группы депутатов в государственные органы Приморского края, органы местного самоуправления муниципальных образований Приморского края, к их должностным лицам, в организации, имеющие в качестве учредителей органы государственной власти Приморского края или органы местного самоуправления муниципальных образований Приморского края, а также к их руководителям по вопросам, входящим в их компетенцию и имеющим общественное значение;».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Рождественского сельского поселения                                     Е.Н. Лютая